DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS, COM A ESTIMATIVA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO FONTE UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL 

SINAPI SERV. 01 49.486,59 49.486,59 

VALOR GLOBAL 49.486,59 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 49.486,59 (quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta 

e seis reais e cinquenta e nove centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do 

preço global é de: R$ 49.486,59 (quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove 
centavos). 

Prazo de vigência da contratação: 30 (trinta) dias, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual e 

emissão da ordem de serviço.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação à manutenção e assistência:

[...]

Projeto Básico e na proposta, devendo ser corrigidos/refeitos/substituídos no prazo fixado pelo fiscal do contrato, às custas 
da Contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades. 

13. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

13.1. Valor Global: R$ 49.486,59 (quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos) 

13.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

13.3. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

13.4. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.